本送信票を含み２枚

令和２年６月１７日

報道機関 各 位

佐渡博物館企画展のお知らせ（プレスリリース）

日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タイトル 佐渡博物館収蔵品展「佐渡に遺る花鳥図作品展」開催中です。

事業概要

古来より花や鳥を題材とした多くの作品が創られてきました。中国で

は、宗代以降に定型化した画題と構成の作品が民間に広まりました。芸

術性や隠れたテーマ、言葉あそびなどを共有し、作品に理想や価値観が

反映されるようになり、文人同士の贈答品として使われるようになり、

発展していきました。

日本でも多くの作者が花鳥画を描き、観るものを魅了してきました。

当館にも花鳥が描かれた作品は収蔵されていますが、当館のテーマであ

る「佐渡にゆかりのある資料」に沿わないものが多く、展示公開する機

会が限られてきたことから、企画展として当館で収集した収蔵品の中か

ら「花鳥」にスポットをあて、収蔵品展としてこれまで展示機会が少な

かった作品を中心に展示しました。長い歴史をもつ花鳥図の構図や造形

美をご覧ください。

日  時
令和２年６月６日（土）～７月 12 日（日）

開館時間 ８時３０分～１７時

会  場 佐渡市立佐渡博物館 ２階展示室（八幡２０４１）

料  金 大人５００円 小・中学生２００円（博物館入館料、団体割引あり）

担  当 社会教育課 佐渡学センター 文化学芸係  担当：平野

連 絡 先 ＴＥＬ・ＦＡＸ：０２５９－５２－２４４７（佐渡博物館内）

 送信元：佐渡市総務課広報戦略室

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－５１３９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００